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Bordi pér Ankesa, i pérbéré nga Ylber Fetahaj — kryetar, Avdyl Hyseni — anétar dhe Granit
Mavriqi - anétar, lidhur me Kérkesén me Nr. Ref.2308/659/BA/y.f. e datés 15.08.2023 t&
parashtruesit “Klan Kosova™ t& paragitur ndaj Vendimit me Nr. Ref: 2307/590/KPM/j.m., t€ datés
19.07.2023 t& Komisionit t& Pavarur t& Mediave (KPM), né seancén e mbajtur me daté 18.08.2023,
Bordi pér Ankesa mori kété:

VENDIM

HEDHET POSHTE si e parakohshme Kérkesa Nr. Ref.:2308/659/BA/y.f., e datés 15.08.2023 e

parashtruar nga Klan Kosova, lidhur me shtyrjen e ekzekutimit t€ Vendimit t&¢ KPM-s& me Nr.
2307/590/KPM/j.m., t& datés 19.07.2023.

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin me Nr. 2307/590/KPM/j.m., t& datés 19.07.2023, ka
refuzuar kérkesén e Klan Kosovés pér ndryshimin e pronésisé pér bartjen e licencés nga Radio
Shqip FM, né emér té biznesit individual Asdren Agushi B.1, né€ Klan Kosova Sh.P.K.

Kundér kétij Vendimi, mé 15.08.2023, Klan Kosova ka paragitur kérkesé pér shtyrjen e
ekzekutimit t& Vendimit t& KPM-sé& me Nr. 2307/590/KPM/j.m., t&€ datés 19.07.2023.

Bordi pér Ankesa, né seancén e mbajtur me daté 18.08.2023, vendosi unanimisht si né dispozitivin
e kétij Vendimi pér arsyet si n€ vijim:

- Kérkesa e parashtruar nga Klan Kosova, pér mos ekzekutim t€ Vendimit, &shté e
parakohshme pér faktin se Vendimi i KPM-s& &sht& i shkall€s s& paré dhe i nj&jti nuk &shté
i ekzekutueshém gé rrjedhimisht nuk prodhon pasoja juridike.

- Céshtja kryesore &shté né proceduré té ankimimit dhe Bordi ende nuk e ka trajtuar ¢&shtjen
kryesore dhe nuk &shté marré ndonjé vendim lidhur me kété. Vet kérkesa &shté e
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parakohshme pér faktin se Ligji i Pérgjithshém i Procedurés Administrative, respektivisht
neni 144, pércakton qart€ se kur njé vendim &shté i formés sé preré.

Sipas nenit 144 t& Ligjit t& Pérgjithshém t&€ Procedurés Administrative, pércaktohet gé:

1. Njé akt administrativ do té béhet i ekzekutueshém me:

1.1. skadimin e afatit pér ankesén kundér tij, nése njé ankesé e tillé nuk éshté parashtruar;
1.2. njoftimin e palés, me aktin, kur sipas ligjit, nuk lejohet ankesa;,

1.3. njoftimin e palés me aktin, kur, sipas ligjit, ankesa nuk ka efekt pezullues;

1.4. njoftimin e palés me aktin e ndalimit té efektit pezullues té ankesés, né pajtim me paragrafin
3 té nenit 130 té kétij Ligji, apo

L.5. njoftimin e palés pér refuzimin e ankesés.

Duke u bazuar né faktin se organi i shkallés sé¢ dyté ende nuk ka vendosur pér zgjidhjen e ankesés
s¢ parashtruar, fakt ky i cili e bén vendimin e organit t& shkallés s& paré t& pa ekzekutueshém,
Bordi pér Ankesa bazuar né nenin 144, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5, t& Ligjit t& lartpérmendur,
vendosi g€ kérkesa pér shtyrje t&€ ekzekutimit t€ vendimit t& hedhet poshté si e parakohshme.

Andaj, Bordi pér Ankesa, bazuar né faktet e lartcekura, si dhe bazuar né nenin 44, paragrafi 1, té
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave, si dhe nenin 10, paragrafi 2, t& Rregullores
Nr. BA 2018/01 t& Puné&s sé Bordit pér Ankesa, vendosi unanimisht si né dispozitivin e kétij
vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet Padi brenda afatit ligjor prej 30 ditésh
nga pranimi i vendimit né€ Gjykatén Komerciale, Dhoma e Shkallés sé Paré, Departamenti pér
Céshtje Administrative.

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t&¢ KPM-sé.
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